
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Číslo prodávajícího : 03 – 280 – 19 

Číslo kupujícího: 1019000393 

 

mezi 

 

1. TST servis a.s.    IČO: 00548880 

Šífařská 1/3 DIČ: CZ00548880 

147 00  Praha 4 

bankovní spojení: ČS a.s., Praha 4, č. ú. 1217154339/0800 

jejímž jménem jedná:  

společnost je zapsána v OR u Městského soudu  v Praze, oddíl B, vložka 148 

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

2. Vojenský výzkumný ústav, s. p. IČO: 29372259 

         Veslařská 337/230           DIČ: CZ29372259 

         637 00 Brno 

         bankovní spojení: KB a.s., č. ú.: 115-1174260237/0100 

jehož jménem jedná:  

         společnost je zapsána v OR u KS v Brně, oddíl A, vložka 25718 

(dále jen kupující) 

 

uzavřená na základě zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks univerzálního hrotového soustruhu SN 32/750 CE 

vč. příslušenství (dále jen „zboží“), dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy – 

závazné nabídce univerzálního hrotového soustruhu prodávajícího ze dne 26. 8. 2019, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 

II. 

Jakost zboží 

Prodávající je povinen dodat nové, nepoužívané a nerepasované zboží v jakosti a provedení 

určeném touto smlouvou, jehož technická a jakostní charakteristika splňuje požadavky, které jsou 

pro daný druh zboží obvyklé (ČSN 332200). 

 

III. 

Přechod vlastnických práv 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího po zaplacení zboží po jeho převzetí. 

 

IV. 

Způsob placení kupní ceny 

1. Platba za zboží bude uskutečněna bankovním převodem na účet prodávajícího proti vystavené 

faktuře následovně: 

 

-     100% celkové ceny zboží bude uhrazeno do xx dní od předání zboží a potvrzení předávacího 

protokolu.  

 



2. Nezaplacení ceny zboží v dohodnutém termínu je prodávajícím i kupujícím považováno za 

podstatné porušení smlouvy a je důvodem pro odstoupení od smlouvy. 

 

V. 

Cena zboží 

Dohodnutá kupní cena zboží činí: 

         Cena zboží bez DPH     748.385,00 Kč                 

 DPH ve výši 21%.    157.160,85 Kč                                

Celková cena za dodávku   905.545,85 Kč 

 

VI. 

Dodací lhůta 

1. Prodávající dodá zboží na adresu sídla kupujícího uvedenou v identifikaci kupujícího 

v termínu: nejpozději do 31. 12. 2019 s možností dřívějšího plnění po vzájemné dohodě. 

2. V případě, že kupující požaduje dodat stroj na jinou adresu než je uvedena v této smlouvě, je 

povinen tuto adresu sdělit prodávajícímu 14 dní před expedicí zboží. 

 

VII. 

Splnění smlouvy 

Předmět této smlouvy je splněn dodáním zboží dle dodacích podmínek DAP Incoterms 2010 na 

adresu sídla kupujícího dopravním prostředkem prodávajícího nebo prostřednictvím speditéra. 

Vykládku zboží v místě určení zajišťuje kupující vlastními prostředky a na vlastní náklady. 

 

VIII. 

Balení a přeprava 

Zboží je pro účely přepravy přiměřeně zabaleno a prodávajícím ukotveno na dopravním 

prostředku tak, aby nedocházelo ke škodám. 

 

IX. 

Záruky a reklamace 

1. Záruční doba na dodané zboží je stanovena na 24 měsíců od uvedení do provozu.  

2. Kupující uplatňuje případnou reklamaci zboží u prodávajícího na e-mailové adrese nebo 

telefonicky na tel. čísle. 

 

X. 

Smluvní pokuta 

1. V případě nedodržení dodací lhůty ze strany prodávajícího je tento povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši xx % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. 

2. V případě, že kupující prodávajícímu za dodané zboží nezaplatí včas ve lhůtě pro zaplacení 

kupní ceny, je tento povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši xx % z neuhrazené 

ceny zboží za každý den prodlení. 

 

XI. 

Ostatní 

1. Změna smlouvy je možná pouze písemným dodatkem, přičemž smlouvu a její dodatky jsou 

oprávněny podepisovat pouze pověřené osoby smluvních stran. 

2. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními stranami, 

budou řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, budou řešeny 

soudně, místně příslušným soudem dle sídla kupujícího. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 

plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 

smlouvy připojují pod ní své podpisy. 



4. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem, kdy ji prodávající potvrdí a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Je vyhotovena ve 

dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

 

 

Příloha: Závazná nabídka univerzálního hrotového soustruhu prodávajícího ze dne 26. 8. 2019 

 

 

V Praze dne:       V Brně dne : 

 

 

 

 

 

…………………………………   ………………………………….. 

TST servis, a.s.      Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


